



راه اندازی بازارچه محصولات مشاغل  
خانگی شهرستان های شرق هرمزگان

صفحه ۴

# هفته نامه هرمزگان

۴ صفحه / قیمت: ۲۰۰۰ تومان

سه شنبه ۳ خرداد ماه ۱۴۰۱ / سال سوم / شماره ۶۶ / ۲۴ May ۲۰۲۲ / ۲۳ شوال ۱۴۴۳



استفاده از ظرفیت فرهنگسراها برای  
تقویت فرهنگ شهروندی

صفحه ۲



نقش مهم رزمندگان هرمزگان در آزادسازی خرمشهر؛

## فتح ارزش ها

صفحه ۳

مدیرکل آموزش و پرورش استان مطرح کرد:

### رفع مشکلات مدارس هرمزگان با ۴۰ میلیارد ریال اعتبار



هرمزگان من - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ۴۰ میلیارد ریال برای رفع مشکلات مدارس و تهیه اقلام موردنیاز آن‌ها به ویژه در مدارس حاشیه شهر و مناطق کمتر توسعه یافته استان در نظر گرفته شده است. محمد قویدل یکی از سیاست‌های مهم آموزش و پرورش را مدرسه محوری دانست و افزود: نزدیک به ۲۰ میلیارد ریال نیز به هنرستان‌های شبانه‌روزی استان هرمزگان اختصاص یافت. وی بیان داشت: باشگاه فرهنگیان قسم و بندرعباس با هدف سرویس‌دهی مناسب به فرهنگیان و گردشگر فرهنگی تجهیز شده که ۱۰ میلیارد ریال برای خرید تجهیزات و فضای رفاهی آن هزینه شده است. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یکی از برنامه‌های آینده را احداث ۱۰ فضای آموزشی ۱۲ کلاس با اعتبار خیران مدرسه ساز و مشارکت آموزش و پرورش در مناطق مختلف از جمله شهرک پیامبر اعظم (ص) که از کانون‌های بحرانی در زمینه کمبود فضای آموزشی به شمار می‌رود عنوان کرد. وی در ادامه از ایجاد هنرستان‌های تخصصی در رشته های موردنیاز استان مانند صنایع فولاد، پتروشیمی و پالایشگاه خبر داد و گفت: تفاهم‌نامه راه‌اندازی هنرستان جوار فولاد و هنرستان جوار پالایشگاه امضا شده است که برای نخستین بار و از مهرماه اقدام به جذب دانش‌آموز خواهند کرد.

قویدل تصریح کرد: ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای خرید تجهیزات هنرستانی در رشته های مختلف در گروه صنعت، خدمات و کشاورزی در نظر گرفته شده است. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان توجه به معیشت فرهنگیان در استان را از برنامه‌های اصلی این اداره کل عنوان کرد و گفت: مشکلات درمانگاه شهرستان بندرعباس با پیگیری‌های متعدد در هفته معلم با جذب اعتبار ۴۰ میلیارد ریالی از شرکت نفت برطرف شد. خرید تجهیزات مدرن سونوگرافی و دندان پزشکی و جذب نیروهای متخصص را از جمله اقدام‌های اداره کل آموزش و پرورش عنوان کرد. وی همچنین از تشکیل قرارگاه عدالت آموزشی خبر داد و اظهار داشت: شهرستان‌ها و مناطقی از استان را به‌عنوان مناطق هدف شناسایی و مشخص کرده‌ایم که با تأمین و تزریق اعتبارات و امکانات نرم‌افزاری و در جهت بسط عدالت آموزشی و مسائل اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی این مناطق اقدام‌های موثری انجام خواهیم داد. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به ایجاد و احداث ۴ آزمایشگاه مرکزی فیزیک، شیمی، زیست و زمین‌شناسی در استان تصریح کرد: این آزمایشگاه‌ها با اعتباری افزون بر ۲۰ میلیارد ریال ایجاد و راه‌اندازی می‌شود. وی همچنین به برنامه‌های گرامیداشت هفته معلم اشاره کرد و گفت: در ۱۲ اردیبهشت‌ماه امسال برنامه سیاست معلم با حضور استاندار و نمایندگان و صاحبان صنایع و منابع اقتصادی در حاشیه شهر برگزار شد که موجبات دلگرمی و خوشنودی معلمان و دانش‌آموزان این مناطق فراهم شد. قویدل اضافه کرد: دیدار با امامان جمعه، غبارروبی گزار شهدا، تجدید میثاق با شهدای فرهنگی و خانواده‌های آن‌ها، شرکت در در میعادگاه نماز جمعه با حضور فرهنگیان و دانش‌آموزان و تجلیل از دانش‌آموزان برتر و نخبه فرهنگی از دیگر برنامه های هفته معلم بود. قویدل معرفی و تجلیل و تقدیر از معلمان نمونه و برتر استان و مناطق مختلف آموزشی و تجلیل از تولیدکنندگان محتوای الکترونیکی در دوران کرونا از جمله برنامه های هفته معلم بود. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تصریح کرد: در این هفته از فداکاری‌های معلمان، که با کمترین امکانات چرخ آموزش و پرورش را به گردش درآورده‌اند و در دورترین نقاط استان و روستاهای دورافتاده با روحیه جهادی مشغول فعالیت هستند، تجلیل شد.



برادر ارجمند و گرامی

### جناب آقای مهندس یوسف عابدینی

مدیرکل سابق راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان



مدیریت افتخار بزرگی است که پروردگار متعال آن را بر عهده ی کسانی قرار داده که باعمل خالصانه ی خویش در مسیرخشنودی و رضایت مردم گام برمی دارند و هرمزگان به داشتن چنین فرزندان برومندی به خود می بالد.

بدین وسیله به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان بر خود واجب می دانیم از زحمات بی دریغ مساعی ارزشمند و اهتمام ویژه حضرتعالی و تعامل بی نظیر شما با بخش خصوصی درطول مدت خدمتتان در اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان، تشکر و قدردانی نموده و توفیق روز افزون شما و خانواده گرانقدرتان را از درگاه احدیت مسئلت می نمایم. امید است در پرتو عنایات حضرت حق در عرصه های مدیریتی و همچنین در کلیه شئونات زندگی موفق و موید باشید.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

برادر ارجمند و گرامی

### حاج صالح دریانورد

رئیس سابق سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان



بی‌شک تلاش‌ها، تدبیر، همت و مسئولیت‌پذیری شما در راس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان طی یک دهه اخیر بخوبی بیانگر توانمندی ها و استعدادهای پیدا و پنهان فرزندان این خطه از سرزمین زرخیز ایران اسلامی در عرصه های مدیریتی و میدانی است. باور، تعامل، اعتماد و تلاش حضرتعالی برای هم افزایی بخش دولتی و فعالان بخش خصوصی در استان هرمزگان شرایط را برای فعالیت بهتر و رفع مشکلات بخش خصوصی مهیا ساخت.

فعالیت چشمگیر و پیگیری امورات همراه با صداقت و اهتمام در جهت رفع مشکلات فعالان اقتصادی و تحقق شعار اتاق شیشه ای و شفاف با تلاش ها و پیگیری های شبانه روزی، نشان از حسن تدبیر، برنامه ریزی منسجم، سازماندهی موثر و مدیریت ارزشمند جنابعالی است.

اکنون که به افتخار بازنشستگی نایل آمده اید بدین وسیله به نمایندگی از جامعه اقتصادی استان هرمزگان ضمن قدردانی و تشکر از زحمات حضرتعالی به دلیل تاثیرات مسقیم بر روی اقتصاد کلان استان، مراتب سپاس و قدردانی خویش را از تلاش های بی وقفه و همکاری و حمایت های صمیمانه شما با بخش خصوصی و خدمات رسانی مطلوب به تولیدکنندگان در طول عمر مدیریتی حضرتعالی را به عمل آورده و از درگاه خداوند متعال، سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون حضرتعالی و خانواده گرانقدرتان را در تمام مراحل زندگی مسالت می نمایم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان



نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

## اقدامات پیشگیرانه در هرمزگان ضعیف است



هرمزگان من- نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: شاید تعجب آور باشد، در تابستان می‌خواهم تذکر مربوط به سیل بدهم. متأسفانه انجام اقدامات پیشگیرانه ضعیف است و منتظر وقوع حادثه برای برآورد خسارت‌ها هستیم. حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده با ذکر این نکته که در زمستان نمی‌توان اقدامات پیشگیرانه برای انجام سیل انجام داد، اظهار داشت: چهار شهرستان در استان هرمزگان از جمله میناب، رودان، جاسک و پارسیان در معرض آسیب‌های ناشی از سیلاب قرار دارند. وی عنوان کرد: بر اساس بازدیدهایی که داشتم دو مشکل مربوط به دولت و دستگاه قضا را مشاهده کردم. مسیر رودخانه در اثر رسوب خاک باعث شده است که درختان جنگلی در وسط رودخانه‌ها رشد کند و باعث مسدود شدن مسیر اصلی آب می‌شود که باعث می‌شود آب وارد شاخه‌های فرعی شود و روستاها را در معرض سیل قرار دهد. نماینده ولی فقیه در هرمزگان ابراز کرد: با هزینه‌ای که دولت‌ها پس از بروز خسارت پرداخت می‌کنند، می‌توان برای لایروبی بستر رودخانه‌ها اقدام کرد تا از بروز خسارت پیشگیری شود.

امام جمعه بندرعباس با اشاره به گسترش فقر در جامعه افزود: فقرا و نیازمندان در جامعه اسلامی توسط مردم و حاکمیت مورد کمک قرار می‌گیرند اما خانواده زندانیان و معاندان از جمله اقشار جامعه هستند که با چالش‌های جدی در زندگی روبرو هستند، نه از سوی دولت و نه از سوی عمومی مردم مورد حمایت جدی قرار نمی‌گیرند. وی خطاب به قضات گفت: قضات ما باید زندان را در آخرین مرحله قرار دهند. اینکه با کوچک‌ترین حکمی شخصی به زندان محکوم شود گره ای از مشکلات باز نمی‌کند بلکه آسیب‌هایی را برای خانواده فرد و عموم جامعه ایجاد خواهد کرد.

فرماندار شهرستان رودان:

## زیرساخت‌های گردشگری رودان تقویت شود



هرمزگان من- فرماندار رودان گفت: زیرساخت‌های گردشگری شهرستان رودان با توجه به فرارگیری این شهرستان در محور استان‌های سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان و همچنین ترانزیتی بودن این شهرستان تقویت شود.

عبدالرضا سالاری درحاشیه بررسی اماکن گردشگری شهرستان رودان مانند پل آبنما، سواحل رودخانه، سد و کوهستان پارک شهر بیگا، زیارت مولا و پارک جنگلی این شهرستان، افزود: زیرساخت‌های گردشگری این شهرستان برای حضور گردشگران ناکافی است. وی ادامه داد: از سوی دیگر تبلیغات کافی هم در زمینه جاذبه‌های شهرستان رودان نشده و بسیاری از ظرفیت‌های گردشگری آن بی‌اطلاع هستند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان نیز گفت: به دنبال این هستیم که پس از بررسی کارشناسی و تعریف محورهای گردشگری مناسب، اعتبارهای ویژه‌ای برای آن‌ها در نظر بگیریم.

سهراب بناوند افزود: جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و ایجاد اماکن گردشگری از نیازهای این شهرستان است که اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به آن توجه داشته و همکاری لازم را با مسوولان محلی انجام می‌دهد.

وی اضافه کرد: توسعه زیرساخت‌های آبنما هم می‌تواند به عنوان مکمل جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی عمل کرده و بر رونق منطقه بیفزاید، ضمن آنکه این شهرستان دارای ظرفیت گردشگری کشاورزی هم است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خاطر نشان کرد: تعیین و تعریف یک پهنه گردشگری یکی از نیازهای شهرستان رودان است که در برنامه این اداره کل قرار خواهد گرفت.

عضو شورای شهر بندرعباس تاکید کرد:

## استفاده از ظرفیت فرهنگسراها برای تقویت فرهنگ شهروندی



هرمزگان من- عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس در خصوص اهمیت جایگاه مطالعات و استفاده از ظرفیت نخبگان در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی گفت: تلاش در زمینه‌های فرهنگی از جمله وظایف شهرداری‌ها بوده که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز هست. سیدمحمدرضا موسوی در سی و هفتمین جلسه رسمی شورای شهر، در خصوص اهمیت جایگاه مطالعات و استفاده از ظرفیت نخبگان در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، اظهار کرد:

تلاش در زمینه‌های فرهنگی از جمله وظایف شهرداری‌ها بوده که مورد تأکید مقام معظم رهبری است، لذا در زمینه‌های اجتماعی و فرهنگی و موارد مختلف باید از دانش صاحبان این فن استفاده شود، چرا که این نخبگان اجتماعی زمینه شناخت زیرساختی از ظرفیت‌های موجود در حوزه شهر را در شاخه‌های مختلف به نمایش می‌گذارند و مسیر را برای تصمیم‌گیری بهتر فراهم می‌کنند. وی با اشاره به وجود ظرفیت‌های متعدد در شهر بندرعباس، ادامه داد: لازم است از ظرفیت بخش خصوصی و اجتماعی فرهنگی استفاده

کنیم، برای نمونه مجموعه طراحان انقلاب اسلامی استان آفتاب که در کشور مقام‌های متعددی را کسب کردند یا حوزه هنری انقلاب اسلامی، انجمن‌های هنرهای نمایشی، خانه سینمای جوان و هر مجموعه مردمی دیگر که صاحب توان تولید است. در فعالیت‌های ورزشی نیز همین روال را باید دنبال کنیم. شهرداری باید از ظرفیت فرهنگسراها در زمینه اجتماعی فرهنگی بهره‌برد. عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس افزود: ظرفیت‌های فراوانی در شهر وجود که قرار شده در اختیار فرهنگسراها قرار گیرد، اما بدون استفاده مانده و با توجه به بودجه‌ای که مقرر شده است، می‌تواند فعال شود. فرهنگسرای در یکی از محلات با سابقه بندرعباس در اختیار یکی از مدیرت‌های شهرداری قرار دارد که دارای هشت نفر نیروی انسانی است و باید اقدامات اصلاحی در این زمینه انجام شود. وی با اشاره

خواهیم شد. طرح‌های فراوانی مانند حوزه اطلاع‌رسانی و شهر خلاق بر روی زمین مانده است که شهرداری باید با توجه به یک برنامه دقیق و مدون به این موارد بپردازد. موسوی با اشاره به موضوعات شهر خلاق یونسکو، اضافه کرد: شهر خلاق یکی از ظرفیت‌های مؤثر برای معرفی شهر بندرعباس است و نباید این فرصت را از دست داد، لذا ضروری است برنامه‌های تکلیفی آن را جدی بگیریم و ارتباط موضوعی و معرفی شهر بندرعباس را در آن برجسته‌تر کنیم، همچنین باید با تقویت مرکز اسناد تاریخی که اقدامات مؤثری را انجام داده است، فرصت معرفی بندرعباس را برای نسل جدید فراهم کنیم، لذا توجه به نیازهای ابتدایی همچون راه‌اندازی پایگاه اطلاع‌رسانی باید در اولویت قرار گیرد. وی گفت: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی بخش مهمی است که در زمینه‌های مشارکت و آموزش شهروندی می‌تواند مؤثر باشد، لذا باید این مجموعه در استفاده کنند، باید برای اجرای برنامه‌ها هدف‌گذاری کنیم و اقدامات روی ریل مشخصی و برای انجام بهتر خدمات شهر به صورت جدی ورود کند.

به اینکه شهر خلاق باید برنامه‌ای مدون و قابل اجرا برای تمام اقشار جامعه ارائه دهد، ادامه داد: فضاها و امکانات فرهنگی، اجتماعی و ورزشی باید برای افراد خاص از جمله معلولان، بانوان و کودکان مناسب‌سازی و اختصاصی‌سازی شود تا بتوانند این از این فضاها استفاده کنند، باید برای اجرای برنامه‌ها هدف‌گذاری کنیم و اقدامات روی ریل مشخصی و برای انجام بهتر خدمات شهر به صورت جدی ورود کند.

## رفع تصرف ۷۳ هکتار از اراضی ملی در شهرستان پارسیان

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: در راستای اجرای اولویت‌های پانزده گانه مطرح شده توسط ریاست محترم قوه قضاییه در ابتدای سال ۱۴۰۱ به ویژه تأکیدات ایشان در خصوص لزوم مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز و تغییر کاربری اراضی، از مساحتی بالغ بر ۷۳ هکتار از اراضی ملی و دولتی در شهرستان پارسیان خلع ید و رفع تصرف شد. مجتبی قهرمانی با بیان اینکه ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شده بالغ بر ۷ هزار و سیصد میلیارد ریال است، تصریح کرد: این زمین‌ها بدون اخذ مجوز قانونی توسط سوجدو جوان تصرف شده بود که با صدور حکم قضایی مبنی بر عدم احراز مالکیت متصرفین و تأیید آن در شعبه دادگاه تجدید نظر، به بیت‌المال اعاده شد. وی خاطر نشان کرد: رفع تصرف این اراضی در اجرای

دستور رئیس حوزه قضایی شهرستان پارسیان و توسط یگان حفاظت اداره راه و شهرسازی انجام شده است. رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان هرمزگان همچنین یادآور شد: حفظ و حراست و مراقبت از اراضی ملی جز با مسئولیت پذیری، مشارکت و هم‌افزایی سازمان‌های ذیربط و همکاری مردم امکان پذیر نخواهد بود. عالی‌ترین مقام قضایی استان هرمزگان بر لزوم هوشیاری بیش از پیش دستگاه‌های ناظر به منظور صیانت از بیت المال نیز تأکید کرد و افزود: دستگاه قضایی استان ضمن حمایت از اقدامات قانونی دستگاه‌های متولی با هرگونه موارد تخلف در حوزه منابع طبیعی، حقوق عامه و بیت المال قاطعانه برخورد خواهد کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: در راستای اجرای اولویت‌های پانزده گانه مطرح شده توسط ریاست محترم قوه قضاییه در ابتدای سال ۱۴۰۱ به ویژه تأکیدات ایشان در خصوص لزوم مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز و تغییر کاربری اراضی، از مساحتی بالغ بر ۷۳ هکتار از اراضی ملی و دولتی در شهرستان پارسیان خلع ید و رفع تصرف شد. مجتبی قهرمانی با بیان اینکه ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شده بالغ بر ۷ هزار و سیصد میلیارد ریال است، تصریح کرد: این زمین‌ها بدون اخذ مجوز قانونی توسط سوجدو جوان تصرف شده بود که با صدور حکم قضایی مبنی بر عدم احراز مالکیت متصرفین و تأیید آن در شعبه دادگاه تجدید نظر، به بیت‌المال اعاده شد. وی خاطر نشان کرد: رفع تصرف این اراضی در اجرای



رئیس کل دادگستری هرمزگان از رفع تصرف ۷۳ هکتار از اراضی ملی در شهرستان پارسیان خبر داد.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

## سند فرهنگی هرمزگان با ۵ اولویت تدوین شد

اسلامی عنوان کرد: توسعه و بازنگری رشته‌های دانشگاه آزاد هرمزگان متناسب با ظرفیت‌های منطقه‌ای هرمزگان، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است به نحوی که این رشته‌ها باید در خدمت ظرفیت‌های استان باشند. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، با اشاره به این نکته که هرمزگان در حوزه صنایع سنگین رتبه اول کشور را دارد ابراز کرد: باید روی تأمین نیروی انسانی صنایع مستقر در استان هرمزگان اقدام کرد. عبادی‌زاده با اشاره به برنامه‌ریزی‌های دشمن در جنگ روانی، بیان کرد: در حوزه بی‌اهمیت جلوه دادن نرخ رشد جمعیت اقدامات رسانه‌ای زیادی توسط رسانه‌های دشمن انجام می‌شود که باید آگاه بود و در مقابل آن ایستادگی کرد. وی، خاطر نشان کرد: دانشگاهیان باید از بعد علمی به مساله رشد جمعیت ورود کنند و اهمیت آن را برای عموم جامعه تشریح کنند تا گفت‌وگو لازم در جامعه ایجاد شود.

بازدید مسئولان از روند برگزاری امتحانات؛

## برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان پایه دوازدهم در ۱۶۵ حوزه

حائز اهمیت دانست و عنوان کرد: در راستای ایجاد محیطی آرام و استاندارد و رفع هرگونه کاستی، بازدید از روند برگزاری امتحانات به صورت مستمر انجام و گزارش‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان تصریح کرد: ۱۴ هزار و ۴۵۰ دانش آموز پایه دوازدهم از اول خرداد ماه ۱۴۰۱ در امتحانات نهایی رشته‌های ریاضی و فیزیک، علوم

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از شروع امتحانات نهایی پایه دوازدهم در استان هرمزگان خبر داد. محمد قوبیل ضمن بازدید از حوزه‌های برگزاری امتحانات نهایی، گفت: دانش آموزان پایه دوازدهم در ۱۶۵ حوزه، آخرین امتحانات این دوره از تحصیل خود را پشت سر خواهند گذاشت. وی بازخورد مطلوب دانش آموزان در امتحانات نهایی را در تعیین سرنوشت آن‌ها،

تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی شرکت می‌کنند. قوبیل در پایان تصریح کرد: در اولین روز برگزاری امتحانات نهایی پایه دوازدهم، از حوزه‌های امتحانی دبیرستان‌های علیاس، شهید دهقانی، اسدپور، سپیده کاشانی همچنین از روند اجرای امتحانات و فضای آموزشی دبیرستان حنان و عراقی زاده، بازدید به عمل آمد.

استاندار هرمزگان:

## ۵۰ سند مالکیتی در جزیره هرمز به مردم اعطای می‌شود



هرمزگان من- استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه با تشکیل شورای حاکمیت مراحل صدور اسناد مالکیت در حال انجام است، گفت: مشکل اراضی تحت مالکیت خصوصی را از طریق مذاکره با نمایندگان حقوقی شرکت حل خواهیم کرد. مهدی دوستی در آئین اهدای سند مالکیتی به مالکان در محله نایبند جنوبی بندرعباس با تأکید بر اینکه مشکل اسناد مالکیت موضوع میناب و عمدتاً محلات بندرعباس درگیر این موضوع هستند حتی طرح‌های مسکن مهری که ۱۴ سال پیش شروع شد علی‌رغم اینکه به اتمام رسیده اند اما اسناد آنها هنوز صادر نشده است. وی افزود: با تشکیل شورای حاکمیت، صدور اسناد مالکیت در برخی از محلات بندرعباس آغاز و تعدادی هم به مرحله صدور رسیده است. استاندار هرمزگان با بیان اینکه سوم خرداد ماه ۵۰ سند در جزیره هرمز اعطا خواهد شد، گفت: صدور سند اراضی تحت مالکیت دولت و یا در مالکیت نهادهای تحت نظر رهبری مثل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و بنیاد مستضعفان است، حل می‌شود. دوستی در خصوص اراضی که مالکیت خصوصی دارند، بیان کرد: سعی می‌کنیم از طریق مذاکره با نمایندگان حقوقی شرکت مینرال اکسپورت مسائل باقی مانده را حل کنیم چرا که قطعه زمینی به مساحت ۳۵۰ هکتار مشخص شده و بعضی اختیارات که در حوزه وزیر راه هست هم گرفته شده است. وی افزود: پس از مذاکره ابتدا سند مالکیت به نام دولت زده می‌شود و در گام بعدی صدور سند به مردم منتقل می‌شود که می‌توانند از تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی طرح اقدام مسکن ملی برخوردار شوند. استاندار هرمزگان با اشاره به طرح‌های شهرداری و شورای شهر بندرعباس در اصلاح معابر و خیابان‌ها خاطر نشان کرد: از آنجایی که مردم ولی نعمتان هستند و حق به گردن ما دارند لذا وظیفه داریم پاسخگوی محبت‌های آنها باشیم. گفتنی است، در راستای تحقق یکی از قول‌های ریاست جمهوری مبنی بر واگذاری مالکیت اراضی در محلات مختلف استان به مردم، با پیگیری مستمر استاندار هرمزگان و با کمک ستاد اجرایی فرمان امام به طور نمادین ۵ سند مالکیتی به صاحبان منازل مسکونی اعطا و روند اعطای اسناد سایر افراد ساکن در نایبند جنوبی نیز در حال انجام است.

مشاور فرهنگی استاندار:

## به دنبال توزیع عادلانه فرهنگ و هنر در هرمزگان هستیم



هرمزگان من- مشاور فرهنگی استاندار هرمزگان گفت: هرکاری می‌خواهیم انجام دهیم یک اصل دارد یک اثر و زمانی که هر دو انجام شود آن کار تأثیرگذار است. حجت‌الاسلام والمسلمین علی‌اکبر میرزایی در آئین پایانی جشنواره فیلم اردیبهشت هرمزگان، با بیان اینکه کاری که اصل داشته باشد اما اثری نداشته باشد به‌طور حتم ماندگار هم نخواهد بود، افزود: هرکاری می‌خواهیم انجام دهیم یک اصل دارد یک اثر و زمانی که هر دو انجام شود آن کار تأثیرگذار است. وی با بیان اینکه یک اثر هنری قبل تولید باید هم به اصل هم به اثرش توجه شود تا در طول تاریخ ماندگار شود، اظهار کرد: برای ماندگاری یک کار آموخته شدنش با هنر است همچون بسیاری از تولیدات هنری که بعد از سال‌ها هنوز در آذهان باقی است. میرزایی ادامه داد: اولین شاخص هنر، تعهد آن است و کسی که می‌خواهد کاری انجام دهد باید به دنبال تمیز انجام دادنش بر پایه علم و تجربه باشد. وی با بیان اینکه نظم دومین شاخص هنر است که باعث تجلی بهتر و شکوفاتر یک اثر هنری می‌شود و نظم در برنامه و چشمت به‌طور حتم به نتیجه می‌رسد، خاطر نشان کرد: کار تشکیلاتی و گروهی نتیجه‌اش مؤثر است و می‌تواند یک اثر با فعالیت هنری را به منزل مقصود برساند. مشاور فرهنگی استاندار هرمزگان تصریح کرد: به دنبال توزیع عادلانه فرهنگ و هنر در استان هرمزگان هستیم و این موضوع دغدغه جدی استاندار هرمزگان است. وی در پایان گفت: کار مطالعاتی و تاریخی در فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی می‌تواند منجر به تولید یک کار شاخص و ماندگار شود.



نقش مهم رزمندگان هرمزگان در آزادسازی خرمشهر

## فتح ارزش ها



نماد از نوعی زیستن و تجربه‌ای شیرین است و چنین شد که آوای «ممد نبودی...» برای همیشه در ذهن‌ها ماندگار شد. شهید محمد جهان‌آرا (فرمانده سپاه خرمشهر) و بسیاری از هم‌زمان اینارگرش در خرمشهر نبودند تا فتح زادگاهشان را ببینند و در کنار مردم جشن پیروزی بگیرند. فتح خرمشهر بزرگ‌ترین پیروزی نظامی ایران در جنگ بود و عراق با تحمل خسارات سنگین و تلفات نیروی انسانی زیاد، مجبور به ترک این شهر شد که به سنگین شدن کفه نبرد به سود ایران انجامید. دنیا باید بداند که بر این مردم قهرمان در جنگ تحمیلی ۸ ساله چه گذشته است. جهان بداند که رزمندگان همین مردم سربلند بودند. فقط ارزش‌های واقعی و تصمیم باشرفت زیستن و آزاد بودن و زیر بار زور نرفتن، از آن‌ها، انسان‌های شجاع‌تر و عاشق‌تری ساخت! حال پس از گذشت ۴۰ سال از فتح خرمشهر امروز این شهر هنوز خرم و آباد نشده، غزلبانیه بی‌آب است، بسیاری از بچه‌های جنگ‌زده میان‌سال شده‌اند و دنبال کارند. رزمندگان پیر شده نگران هستند فردا چه خواهد شد. همه نگران آینده فرزندان‌شان هستند. مردم مقاوم خرمشهر همچنان پس از گذشت ۴۰ سال چشم‌انتظار رسیدگی مسئولان به وضعیت معیشت آنان و آبادانی شهرشان هستند.

حماسه ای دیگر رقم زدند. در سوم خرداد سال ۱۳۶۱ رزمندگان جان برکف در عملیات بیت‌المقدس، شهر خرمشهر را پس از ۵۸۵روز که در تصرف نیروهای بعثی بود آزاد کردند. ۶۳ شهید تقدیم انقلاب کردند. هنوز آن لحظه پنایر آنچه در اسناد جنگ تحمیلی بر جای مانده، رزمندگان استان هرمزگان در عملیات های مختلف حضوری پررنگ داشته اند که می‌توان به شهادت طلبی آنها در این عملیات اشاره کرد. رزمندگان و جان برکفان استان هرمزگان در بازپس‌گیری خرمشهر با به پای دیگر رزمندگان تا آخرین نفس جنگیدند

دوران دفاع مقدس یادآور شجاعت، رشادت‌ها و ایثار بزرگ مردان وزنانی است که به فرمان رهبرکبیرانقلاب اسلامی امام راحل در راه دفاع از ناموس، سرزمین و دین اسلام حتی از جان خود گذشتند تا ایران اسلامی سربلند بماند. ۸سال دفاع مقدس و پیروزی در این جنگ نابرابر حاصل مجاهدت، صبر، ایثارو روحیه شهادت طلبی مردان و زنانی است که تا لحظه آخر هرگز از اعتقادشان دست نکشیدند و اجازه ندادند وجبی از خاک این کشوردر اشغال متجاوزان قراربگیرد. سوم خرداد ۱۳۶۱ برگ دیگری از تاریخ سراسر حماسه، ایثار و شهادت مردان وزنان غیور ایرانی در جنگ ۸ ساله دفاع مقدس ورق خورد. آری، ۵۷۶ روز پس از خروج غم‌انگیز آخرین نیروهای ایرانی از خرمشهر در ۴ آبان ۱۳۵۹، رزمندگان ایرانی در سومین روز از خرداد ۱۳۶۱ با پایان موفقیت‌آمیز عملیات بیت‌المقدس، فاتحانه به خونین‌بازر بازگشتند تا این نبرد به‌عنوان نقطه عطفی در جنگ هشت‌ساله ایران و عراق ماندگار شود. سوم خرداد یکی از روزهای به یاد ماندنی در تاریخ جنگ تحمیلی عراق علیه ایران اسلامی است. در این روز که هرگز از حافظه‌ها پاک نخواهد شد، دلیر مردان این آب و خاک در عملیات بیت المقدس،

نخبه استان در گفت وگو با هرمزگان من:

## کمبود فضاهای آزمایشگاهی چالش حوزه آموزش هرمزگان

راهی را در پیش بگیرند؟  
«وقتی پای صحبت بسیاری از جوانان و نوجوانان می‌نشینم، در صحبت‌های آنها به یک نوع افراط و تفریط در تصورات ذهنی می‌رسم. این افراط و تفریط به این صورت است که بخش از جوانان رسیدن به یک هدف را به واسطه حرف دیگران برای خود دشوار می‌بینند که در ذهن خود عملاً آن هدف را غیر ممکن تصور کرده و برای رسیدن به آن تلاش نمی‌کنند. این درحالی است که ممکن است این مسیر و رسیدن به آن هدف اصلاً سخت نباشد. درحقیقت یک زنجیر ذهنی که ناشی از حرف و تصورات غلط دیگران است چنان انگیزه را در جوانان از بین می‌برد که دیگر جوانان ما هیچ تلاشی را در آن راستا به صورت جدی انجام نمی‌دهند. این پدیده چنان گسترده است که تقریباً در قشر بسیار زیادی از جوانان آن را دیده‌ام. حتی یکی از کسانی که در دوران نوجوانی از این پدیده لطمه دیده است خود بنده بودم.»

اما بخش دیگری از جوانان و نوجوانان، چنان رسیدن به برخی از اهداف را ساده تصور می‌کنند که در ذهن خود باور کرده‌اند که آن موفقیت از حلال در دست آنان است. بر همین اساس اصلاً توجهی به چالش‌ها و نیازمندی‌های لازم در جهت رسیدن به آن موفقیت و هدف نمی‌کنند. چنین تفکری چون بسیار ساده‌اندیشانه مسائل را بررسی می‌کند، باعث ایجاد شکست‌های پیاپی و در نهایت ناامیدی شدید می‌گردد. به نظر یکی از اقداماتی که با کمک آن می‌توان این دو دیدگاه را اصلاح نمود، آموزش و معرفی تجربیات موفق و ناموفق در رسیدن به اهداف و موفقیت است. برای اینکار می‌توان با افراد موفق استان و حتی افرادی در رسیدن به اهداف خود شکست‌های بزرگی خورده‌اند مصاحبه‌هایی انجام داد و تجربیات آنها را در اختیار جوانان قرار داد. به این صورت جوانان و نوجوانان این استان می‌توانند به صورت واقعی ببینند که افرادی با شرایط آنها و حتی در شرایطی بدتر از آنها چطور و چگونه توانسته‌اند با تلاش و کوشش به اهداف خود دست پیدا نمایند. همچنین می‌توانند با استفاده از تجربیات افراد موفق و ناموفق، از جنبه‌های مختلفی اهداف خود را برانداز نموده و چالش‌ها و پیچیدگی‌های آنها بهتر درک نمایند. در حقیقت با استفاده از آموزش تئوری و عملی کاهش یابد. در بخش دوم، یکی از چالش‌های بسیار اساسی پیش رو جوانان استان عدم شناخت توانایی و قابلیت‌ها می‌باشد که تقریباً باعث شده است اکثر جوانان استان به آنچه شایسته آنها است نایل نشوند. در حقیقت این عامل ذهنی و درونی باعث شده است تا جوانان و نوجوانان نتوانند از همین امکانات آموزشی و پژوهشی موجود برای رسیدن به موفقیت به صورت کامل استفاده نمایند.

جوانان برای رسیدن به موفقیت چه



استان هرمزگان با چه کمبودهای آموزشی و پژوهشی روبرو است؟  
«در استان هرمزگان می‌توان آنچه که از آن به عنوان کمبودهای آموزشی و پژوهشی نام برده می‌شود را به دو بخش کمبودهای سخت‌افزاری و عدم شناخت صحیح توانایی‌ها، قابلیت‌ها و چالش‌های پیش رو تقسیم بندی نمود. در بخش نخست، یکی از چالش‌های استان در حوزه آموزش و پژوهش کمبود فضاهای آزمایشگاهی و آموزش عملی است. از آنجایی که استان هرمزگان یکی از قطب‌های صنعتی کشور است و صنایع مختلفی در آن قرار دارد، نیاز به نیروی متخصص و با مهارت بسیار احساس می‌شود. بر همین اساس ضروری است تا جوانان این استان برای ورود به این صنایع، مهارت‌های مورد نیاز را کسب نمایند. این مهارت باید هم به صورت تئوری و هم به صورت عملی به جوانان آموزش داده شود. متأسفانه به دلیل کمبودهای آزمایشگاهی، بخش آموزش عملی از آموزش تئوری چند گام عقب می‌باشد. محیط‌های آموزشی استان از جمله دانشگاه هرمزگان و دانشکده فنی و حرفه‌ای استان برای کاهش این فاصله بسیار تلاش نموده‌اند، اما به دلیل هزینه گزاف تجهیز آزمایشگاه‌ها، هنوز به اهداف خود نرسیده‌اند و نیاز به حمایت دارند. بر این اساس لازم است تا محیط‌های آموزشی استان با کمک صنایع استان، به آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها مدرن تجهیز شوند، تا به امید خدا در آینده فاصله آموزش تئوری و عملی کاهش یابد. در بخش دوم، یکی از چالش‌های بسیار اساسی پیش رو جوانان استان عدم شناخت توانایی و قابلیت‌ها می‌باشد که تقریباً باعث شده است اکثر جوانان استان به آنچه شایسته آنها است نایل نشوند. در حقیقت این عامل ذهنی و درونی باعث شده است تا جوانان و نوجوانان نتوانند از همین امکانات آموزشی و پژوهشی موجود برای رسیدن به موفقیت به صورت کامل استفاده نمایند.

حدود ۲۰ مقاله معتبر در زمینه سیستم‌های قدرت، سیستم‌های انرژی، مدیریت انرژی و انرژی‌های تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و بادی و ژورنال‌ها و همایش‌های معتبر بین‌المللی نظیر IEEE، IET و Elsevier در دسترس قرار دارد. در صورت پاره‌وقت در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه مینا فعالیت داشته و در حال حاضر به عنوان عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان در حال خدمت هستم.

ازجایزه علمی دکتر کاظمی آشتیانی بگوید؟  
«پارسال از طرف بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری موفق به کسب جایزه دکتر کاظمی آشتیانی شدم. جایزه دکتر کاظمی آشتیانی به صورت سالانه به پژوهشگرانی اعطا می‌گردد که بتوانند در زمینه علوم و فناوری‌های نوین، خدمات و پژوهش‌های چشمگیری را ارائه دهند. برگزیدگان این جایزه در کنار مشوق‌ها و حمایت‌های مالی و تجهیزاتی که از طریق بنیاد ملی نخبگان برای آنها ارائه می‌شود، می‌توانند پروژه‌های نوین ملی را تعریف و اجرا نمایند. در همین راستا و با توجه به اهمیت انرژی در دنیای امروز، بنا داریم تا در کنار تلاش در جهت آموزش و موفقیت جوانان این استان، در زمینه مدیریت بهینه تولید و مصرف انرژی الکتریکی قدم برداشته و پروژه‌های تحقیقاتی و صنعتی را اجرا نمایم.

آیا بنیاد ملی نخبگان از امثال شما حمایت هم می‌کند؟  
«طی سال‌های تحصیلی و پس از آن، با توجه به فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی که در دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه هرمزگان داشتم، موفق شدم جوایز و حمایت‌های متعددی را از بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری دریافت نمایم که می‌توانم به برگزیده جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان، برگزیده جایزه فرصت مطالعاتی خارج از کشور وزارت علوم، برگزیده جایزه فرصت مطالعاتی خارج از کشور بنیاد ملی نخبگان، برگزیده طرح سربازی نخبگان، رساله برگزیده وزارت نیرو اشاره کنم.

دوران دفاع مقدس یادآور شجاعت، رشادت‌ها و ایثار بزرگ مردان وزنانی است که به فرمان رهبرکبیرانقلاب اسلامی امام راحل در راه دفاع از ناموس، سرزمین و دین اسلام حتی از جان خود گذشتند تا ایران اسلامی سربلند بماند. ۸سال دفاع مقدس و پیروزی در این جنگ نابرابر حاصل مجاهدت، صبر، ایثارو روحیه شهادت طلبی مردان و زنانی است که تا لحظه آخر هرگز از اعتقادشان دست نکشیدند و اجازه ندادند وجبی از خاک این کشوردر اشغال متجاوزان قراربگیرد. سوم خرداد ۱۳۶۱ برگ دیگری از تاریخ سراسر حماسه، ایثار و شهادت مردان وزنان غیور ایرانی در جنگ ۸ ساله دفاع مقدس ورق خورد. آری، ۵۷۶ روز پس از خروج غم‌انگیز آخرین نیروهای ایرانی از خرمشهر در ۴ آبان ۱۳۵۹، رزمندگان ایرانی در سومین روز از خرداد ۱۳۶۱ با پایان موفقیت‌آمیز عملیات بیت‌المقدس، فاتحانه به خونین‌بازر بازگشتند تا این نبرد به‌عنوان نقطه عطفی در جنگ هشت‌ساله ایران و عراق ماندگار شود. سوم خرداد یکی از روزهای به یاد ماندنی در تاریخ جنگ تحمیلی عراق علیه ایران اسلامی است. در این روز که هرگز از حافظه‌ها پاک نخواهد شد، دلیر مردان این آب و خاک در عملیات بیت المقدس،

گفت و گو: سمانه کمالی باستانی  
اشاره :اعطای جایزه علمی دکتر کاظمی آشتیانی به استاد جوان دانشگاه هرمزگان مویذ این نکته است که جوانان این استان در صورت حمایت می‌توانند حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. هزاران جوان توانمند در گوشه و کنار این استان زرخیز در صورت توجه جدی مسئولان و فراهم شدن امکانات می‌توانند همچون علیرضا آشوری زاده برای این استان افتخارآفرینی کنند. در یک روز گرم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به دیداراین استاد جوان، عضو هیأت علمی گروه مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه هرمزگان رفتم و با او به گفت و شنود پرداختیم. با ما همراه باشید تا بیشتر با این نخبه استان آشنا شویم.

در ابتدا از خودتان بگویید:  
«علیرضا آشوری‌زاده هستم متولد دی‌ماه ۱۳۶۸ در شهرستان بندرعباس، روستای تازیان. فرزند ارشد یک خانواده ۵ نفر دارای یک برادر و خواهر. پدرم کارمند و مادرم خانه‌دار. در دوران دانشجویی به صورت پاره‌وقت در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه مینا فعالیت داشته و در حال حاضر به عنوان عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان در حال خدمت هستم.

دوران ابتدایی تا دبیرستان را در کدام آموزشگاه‌ها تحصیل کرده اید؟  
دوران ابتدایی را در مدرسه شهید بهمنیار روستای تازیان پایین گذراندم. در سال پنجم دبستان موفق شدم در آزمون ورودی مدارس سمپاد (تیزهوشان) قبول شوم. دوران راهنمایی و دبیرستان را در مدرسه تیزهوشان بندرعباس (شهید حقانی) گذراندم.

و تحصیل در دانشگاه‌ها:  
«در سال ۱۳۸۷ در آزمون کنکور سراسری کشور رتبه ۷۷ را کسب کردم و در رشته مهندسی برق دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی تکنیک تهران) پذیرفته شدم. در دوران کارشناسی از آنجایی که جزو سه رتبه برتر بودم توانستم بنابر قانون استعدادهای درخشان به صورت همزمان در دو رشته برق قدرت و الکترونیک تحصیل نمایم. همچنین با توجه به این قانون توانستم بدون کنکور و با استفاده از سهمیه نخبگان در دانشگاه صنعتی شریف ادامه تحصیل دهم. پس از پایان دوران کارشناسی ارشد در دانشگاه صنعتی شریف، در آزمون دکتری سال ۱۳۹۳ شرکت نموده و موفق به کسب رتبه ۷ شدم و توانستم مقطع دکتری را هم در دانشگاه شریف ادامه دهم. در زمان تحصیل در مقطع دکتری در سال ۱۳۹۷ موفق به کسب بورسیه فرصت مطالعاتی خارج کشور شدم که به مدت ۶ ماه برای ادامه تحقیقات مربوط به رساله دکتری خود به کشور دانمارک اعزام شدم.

تاکنون موفق به چاپ چه تعداد مقاله علمی شده اید؟  
«در دوران تحصیل و بعد از آن موفق به چاپ

خبر

## معاون استاندار هرمزگان

### استعفاداد



هرمزگان من - استاندار هرمزگان با استعفا علی فیروزی معاون امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری هرمزگان موافقت کرد. علی فیروزی آبان ماه ۱۴۰۰ با حکم مهدی دوستی به عنوان نخستین معاون مهدی دوستی، استاندار هرمزگان وارد بندرعباس شد. فیروزی از ۲۰ آبان‌ماه سرپرست این معاونت در استانداری هرمزگان بود. در بهمن ماه نااحمد وحیدی وزیر کشور به موجب حکمی علی فیروزی به مدت ۳ سال عهده دار این پست کرده بود. در ۶ ماهه مسئولیت خود سند چشم انداز سرمایه گذاری هرمزگان را تدوین کرد که نقشه فرصت‌های سرمایه گذاری در استان بود. وی پیش از این رییس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار، رییس دبیرخانه میات مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب و کار، مشاور معاون امور اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی، رابط جمهوری اسلامی ایران با بانک جهانی در خصوص شاخص بین المللی سهولت انجام کسب و کار و برخی مناصب را عهده دار بود.

## انتقال رایگان مالکیت ۲.۴ هکتار زمین

### به مردم بندرعباس



هرمزگان من - مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) هرمزگان از انتقال رایگان مالکیت ۲.۴ هکتار از اراضی این ستاد به اقشار کم بضاعت ساکن نایبند جنوبی بندرعباس خبر داد. منوچهر دانشمند اظهار داشت: در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از محرومان و اقشار ضعیف جامعه، مالکیت اراضی مسکونی سهم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به صورت رایگان به واجدین شرایط ساکن در محله نایبند بندرعباس منتقل شد. وی افزود: اراضی اهدایی تحت مالکیت این نهاد انقلابی یک دانگ مشاع از ۶ دانگ به متراژ ۲۴ هزار مترمربع است که باهدف تقویت توان اقتصادی خانواده‌های ساکن در این محله در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از محرومان و اقشار ضعیف جامعه اهدا شده است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) هرمزگان تصریح کرد: محله نایبند جنوبی از محلات قدیمی بندرعباس است که واگذاری رایگان این اراضی به عنوان مطالبه چندین ساله الهی با دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و موافقت هیات امنای این نهاد محقق شد.

دانشمند ادامه داد: در همین راستا واگذاری اراضی مسکونی سهم ستاد به ساکنان محله کمتر توسعه و نیازمند در دستور کار قرار گرفت که موفق به کسب مجوز واگذاری سهم ستاد به ۴۰۱ خانوار شدیم که در پی آن تمام ساکنین از سهم ستاد سند مالکیت رایگان می‌گیرند.

## آغاز برداشت میگو از مزارع

### پرورش میگوی هرمزگان



هرمزگان من - مدیرکل شیلات هرمزگان از آغاز برداشت میگوی کراب اول از سطح ۲۶۰۰ هکتار این استان خبر داد. عبدالرسول دریایی در حاشیه بازدید از برداشت میگو بندرعباس، افزود: این میزان زیر کشت در کراب اول بی سابقه بوده و بیش از ۱۰۰ درصد رشد نسبت به سال‌های گذشته داشته که نشان دهنده بهبود کمیت و کیفیت تولید در مزارع و مراکز تکثیر استان است. وی بیان کرد: بیشتر استخرهای پرورش میگو نیز در شهرستان‌های بندرلنگه، بندرعباس، قشم، سیریک، میناب و جاسک واقع است. دریایی خاطر نشان کرد: میگوی پرورشی هرمزگان از گونه وانامی است که بدون آنتی بیوتیک، سرعت رشد بالا، و دارا بودن استانداردهای جهانی از مهم‌ترین ویژگی‌های آن است. مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: میگوی پرورشی استان علاوه به مصرف در بازار داخلی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، اروپایی، روسیه و چین صادر می‌شود.

خبر

معاون اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان خبرداد:

## افتتاح کارگاه خیاطی احسان

### در جزیره هرمز



هرمزگان من - سجاد امیریان زاده گفت: کارگاه خیاطی احسان به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی در جزیره هرمز افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) هرمزگان، «سجاد امیریان زاده» معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) هرمزگان در حاشیه افتتاح این کارگاه خیاطی افزود: ستاد اجرایی تا کنون خدمات زیادی را در جهت پیشرفت و آبادانی جزیره هرمز به مردم داشته است و افتتاح این کارگاه خیاطی در ادامه خدمات این ستاد برای محرومیت زدایی و توانمندسازی مردم است. امیریان زاده اظهار داشت: بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام در کنار خدمات اجتماعی برای مردم مناطق محروم در جهت توانمندسازی آنان در قالب کارگاه‌های اشتغال محور فعالیت میکند. معاون اجتماعی ستاد اجرایی عنوان کرد: تا کنون بیش از ۵۰ میلیارد تومان توسط بنیاد برکت و بنیاد احسان در جهت پیشرفت در جزیره هرمز هزینه شده است. گفتنی است این کارگاه به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی، قرارگاه مدینه منوره و مرکز مقاومت بسیج سپاه راه اندازی و برای بیش از ۴۰ نفر از بانوان جزیره شغل ایجاد شده است.

## آغاز واریز سود سهام عدالت

### افراد جامانده

هرمزگان من - رئیس گروه مطالعات اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: سود سهام عدالت افرادی که شماره شباهت خود را ثبت نکرده یا اشتباه بوده از یکم خرداد واریز می‌شود. روح الله کریمی اظهار داشت: سود سهام عدالت افرادی که شماره شباهت خود را ثبت نکرده‌اند یا به صورت اشتباه بوده از یکم خرداد واریز می‌شود. وی افزود: افراد جامانده‌ای که شماره شباهت خود را تا ۳۱ اردیبهشت در سامانه سهام عدالت ثبت کرده‌اند سود سهام عدالت سال‌های ۹۸ و ۹۹ آن‌ها از امروز به صورت یکجا واریز خواهد شد. رئیس گروه مطالعات اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان تصریح کرد: قرار نیست سهام عدالت جدیدی به افراد تعلق بگیرد. کریمی ادامه داد: بر اساس اعلام شرکت سبده گذاری مرکزی، برای کسانی که دارای سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی هستند، مبلغی معادل ۵۳۲ هزار تومان واریز می‌شود. وی خاطر نشان کرد: همچنین افراد دارای سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی نیز ۵۷۵ تومان و دارندگان سهام یک میلیون تومانی، یک میلیون و ۸۱۳ هزار تومان سود دریافت می‌کنند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان:

## ۹۷۲ کلاس درس در هرمزگان در

### حال احداث می‌باشد

## بهره برداری از ۷۰ پروژه در

### هفته دولت سالجاری



هرمزگان من - سیدفرهادالدین هاشمی اظهار کرد: تعداد ۲۱۸ پروژه در قالب ۹۷۲ کلاس درس با ۱۲۴ هزار متر مربع زیربنا در این استان در دست اجرا می‌باشد. وی درخصوص اعتبارات این پروژه‌ها افزود: پروژه‌های در دست اجرا این اداره کل از محل اعتبارات ملی، استانی و مشارکت خیرین می‌باشد. این مسول با بیان اینکه در حال حاضر پروژه های در دست اجرای اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان بیش از ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، ابراز داشت: با بهره برداری از این پروژه ها تعداد ۲۴ هزار و ۳۰۰ دانش آموز از مدارس ایمن در استان برخوردار خواهند شد. به گفته هاشمی، پیش بینی می‌شود تعداد ۷۰ پروژه از ۲۱۸ پروژه در دست اجرای این اداره کل در قالب ۴۱۰ کلاس درس در هفته دولت سالجاری به بهره برداری برسد.



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد:

## راه اندازی بازارچه محصولات مشاغل خانگی شهرستان های شرق هرمزگان ۸ میلیارد برای ساخت ورزشگاه کارگران شهر میناب در نظر گرفته شد



هرمزگان من- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان طی سفر به شهرستان میناب و نشست با فرماندار و مسئولان محلی این شهر از راه اندازی بازارچه محصولات مشاغل خانگی و صنایع دستی با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان خبر داد. معین وزیری همچنین در این سفر درخصوص ورزشگاه کارگران اظهار داشت: مبلغ ۸ میلیارد تومان از محل مصوبات سفر ریاست جمهوری برای این پروژه در نظر گرفته شده که عملیات اجرایی آن بزودی آغاز می شود. بررسی مشکلات تعاونی های شهرستان میناب، بخصوص تعاونی های مسکن از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مطرح شد و مقرر گردید رئیس اداره کار شهرستان با کمک و حمایت فرماندار میناب ضمن ارزیابی اقدامات لازم را جهت رفع ایرادات موجود با قید فوریت دنبال نمایند. در حاشیه این سفر، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مجموعه فعال گردشگری در شهر میناب بازدید کرد.

یادداشت

### دولت قدر حمایت رهبری را بداند

مصیب نظری



دولت با حذف ارز ۴۲۰۰ نشان داد کمر همت به کارهای بزرگ و زیر بنایی بسته است اما باید اولاً قدر حمایت رهبری را دانسته و مراقب باشد این طرح در ادامه راه دچار انحراف و خشکی نشود. دولت با حذف ارز ۴۲۰۰ نشان داد کمر همت به کارهای بزرگ و زیر بنایی بسته است و شروع محکم دولت هر چند تقدایی به همراه داشته اما این مهم را نباید می کند که دولت در اجرای این اقدامات جدی و مصمم است تا یک بار برای همیشه اقتصاد ایران از وضعیت کنونی خارج و مهابت گام های بزرگ تری بردارد. حمایت رهبر معظم انقلاب اسلامی از اقدامات حال و آینده اقتصادی دولت و دعوت همگانی از مردم و مسئولان برای کمک به دولت در این اقدام، پشتوانه دلگرم کننده و سرمایه ای عظیم برای دولت سیزدهم است. آنچه دولت باید بداند این است که قدر این حمایت رهبری را بخوبی بداند و با اقدامات سنجیده و برنامه در طول مسیر جراحی بزرگ اقتصادی خسته و منحرف نشود. حال که خیل عظیم مردم با دعوت رهبری به کمک به دولت آماده نقش آفرینی و تبیین زوایای و برکات مختلف طرح هستند توپ در زمین دولت است که چگونه و با چه خوراکی بتواند دولت انتظار دارند نظارت بر قیمت ها و توزیع عادلانه و بوموقع اقلام اساسی در سطح کشور برای حفظ حرمت و کرامت مردم است. باید از تجربه پاندمی کرونا و استفاده از ظرفیت های مردمی به شیبه سازی فرآیندها و به میدان آوری مردم در عرصه اقتصاد نیز توجه لازم را داشته و به یادآوریم که در ابتدای کرونا کشور با کمبود ماسک روبرو بود و قیمت ماسک چقدر بالا رفت اما با دعوت مردم و گروه های مردمی به تولید ماسک، هم مشکل کمبود ماسک برطرف شد و هم علاوه بر نیاز مردم، کشور به صادرات ماسک پرداخت در حالی که در اروپا محموله ها در فرودگاه ها توسط دولت ها از هم دزدیده می شد اما در ایران مردم بسیاری در کاری خیر، به کمک بخش های درمانی کشورمان آمدند. در جنگ اقتصادی نیز با تکیه بر همدلی یارانه ها و تسهیلات و حمایت ها از مشاغل خرد مردمی و خانگی نتیجه ای چون سربلندی در ایبدمی کرونا خواهیم داشت. آنچه گاه مشاهده می شود سردرگمی در استفاده از این همه نیروی پای کار مردمی در حمایت از اقدامات اقتصادیست که دولت می بایست برای آن برنامه داشته باشد. حضور نیروهای متخصص و دست پاک و معتقد به مردم در راس دولت نوید روزهای روشن تر در آینده کشور است که لازم هست دولت در جایگاه سازی بدنه خود از چنین مدیران شجاع، پاکدست و بشدت مردم دارو صبور و با سواد استفاده کند. حالا با گذشت هرچه بیشتر از روزهای اولیه طرح و کاهش هیجانات اولیه مردم به خوبی از برکات این طرح مطلع می شوند و باید مراقبت کرد که اصحاب ثروت که سالیان سال از این خطای راهبردی سو استفاده کرده اند با برهم زدن تعادل بازار مردم را ناامید نکنند. نظارت رکن اساسی موفقیت این جراحی است تا در شرایط خاص حاکم بر منطقه و با رصد وضعیت انبارهای ذخیره کالای اساسی، مرتباً فضای اقتصادی رصد و بر اساس شرایط، برنامه ریزی لازم صورت گیرد.

## تشیع پیکر شهید گمنام در بندرعباس به روایت تصویر

عکاس: عماد یگانه دوست



### اجرای ۱۲ طرح فنی و عمرانی در قشم

هرمزگان من- شهردار قشم از نصب ۱۴۴ شعله چراغ در راستای تامین روشنایی محلات بافت قدیم نگین خلیج فارس خبر داد. میرداد میردادی اظهار داشت: نصب این تعداد شعله چراغ روشنایی توسط واحد خدمات شهری و واحد عمران شهرداری قشم، انجام شده است. بوی تامین روشنایی معابر بافت قدیمی قشم را امری مهم و ضروری دانست و افزود: این اقدامات با هدف زیباسازی سیما و منظر شهری و تامین نور مناسب و روشنایی در محلات یادشده صورت گرفته است. شهردار قشم توضیح داد: در این راستا ۱۶ شعله چراغ در محله چاهنگی، ۱۲ شعله چراغ در محله امام حسین (ع)، ۱۲ شعله چراغ در محله امام حسن (ع)، هشت شعله چراغ در محله صاحب الزمان (عج)، هشت شعله چراغ در محله کوه ای، ۱۶ شعله چراغ در محله مستی، هشت شعله چراغ در محله توحید، ۱۴ شعله چراغ در محله چاهپار، هشت شعله چراغ در محله زیرانگی، ۱۰ شعله چراغ در محله علی بن ایطالب (ع)، ۹ شعله چراغ در قلعه پرتغالی ها، هشت شعله چراغ در محله میرهاشم، هفت شعله چراغ در محله حضرت ابوالفضل (ع) و هشت شعله چراغ در محله هلی نصب شده است. میردادی اضافه کرد: اجرای این پروژه برای زیباسازی و تامین روشنایی معابر محلات بافت قدیم انجام شده است و معتقدیم که آینه تمام نمای خدمات شهرداری، محل زندگی مردم یعنی همان کوچه ها و خیابان های با صفای این شهر است و شهرداری و شورای شهر قشم همواره تلاش می کنند که محیطی روشن و پر نوری را برای زندگی قشموندان فراهم آورند. بوی در پایان از اجرای ۱۲ طرح فنی و عمرانی در سال ۱۴۰۱ توسط شهرداری قشم با اعتباری افزون بر ۱۲۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال خبر داد.